
Приказ

От 2 ноября 2020г. № 241

О создании консультационного центра в ДОУ

В соответствии с п.2ч. 1ст. 17, ч. 3 ст. 64 ФЗ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « об 
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения получения образования, оказания 
методической, психолого- педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям, 
чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования и на основании Приказа 
Минобрнауки РД (№ 3854 от 28 октября 2015 г.),

Приказываю:

1. Организовать работу консультационного центра для родителей (законных представителей), 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования в ДОУ Тарумовского района.

2. Руководителям ДОУ:

2.1 Разработать и утвердить положение о Консультационном центре по взаимодействию 
дошкольных образовательных организаций и родительской общественности.

2.2. Утвердить состав специалистов консультационного центра .

2.3. Утвердить режим и график работы консультационного центра на год.

2.4. Разработать и утвердить план работы консультационного центра на год.

2.5. Утвердить следующие документы, регламинтирующие деятельность консультационного 
центра:

-заявление на предоставление методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи родителям.

- согласие на обработку персональных данных..

-форму журнала учета обращений (запросов) на предоставление методической, психолого
педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям.

-форму договора о предоставлении методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи родителям.

3. Разместить информацию об открытии и работе консультационного центра ДОУ на офицальном 
сайте.


